No 42/2023 (proveniente do Projeto de Resolução do Senado no 119/2023), que autoriza o Estado de
São Paulo a contratar operação de crédito externo, com garantia da República Federativa do Brasil,
junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID, no valor de até US$ 164.237.344,00 (cento
e sessenta e quatro milhões, duzentos e trinta e sete mil e trezentos e quarenta e quatro dólares dos
Estados Unidos da América). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457

No 43/2023 (proveniente do Projeto de Resolução do Senado no 120/2023), que autoriza o Município de

[...]

No 46/2023 (proveniente do Projeto de Resolução do Senado no 123/2023), que autoriza o Estado do
Acre a contratar operação de crédito externo, com garantia da República Federativa do Brasil, junto
ao Fundo Financeiro para o Desenvolvimento da Bacia do Prata – FONPLATA, no valor de até US$
39.000.000,00 (trinta e nove milhões de dólares dos Estados Unidos da América). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468

No 47/2023 (proveniente do Projeto de Resolução do Senado no 124/2023), que autoriza o Estado do
Piauí a contratar operação de crédito externo, com garantia da República Federativa do Brasil, junto ao